
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων του Δή-
μου Κιλελέρ Νομού Λάρισας για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α΄ εξα-
μήνου έτους 2024 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

3 Έγκριση κατανομής αριθμού προσωπικού, ωρών 
και ποσού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου του Γ. Ν. Καρπενησίου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6016 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών, ειδικών συνεργατών και υπαλλήλων του 
Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ «Δα-
πάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επι-
κράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 424/10.1.2024 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου του Δήμου Κιλελέρ Νο-
μού Λάρισας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης αιρετών, ειδικών συνεργατών 
και υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2024, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 285/11.12.2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλελέρ και επικυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 2715/2024 (Α.Δ.Α.: ΨΙΤΝΟΡ10-1ΡΝ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 425/10.1.2024 έγγραφο του Δήμου Κι-
λελέρ Νομού Λάρισας «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Αι-
ρετών, Ειδικών Συνεργατών, Γενικής Γραμματέως και 
Υπαλλήλων του Δήμου Κιλελέρ για το έτος 2024», απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, ει-
δικών συνεργατών και υπαλλήλων του Δήμου Κιλελέρ 
Νομού Λάρισας, για το έτος 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 525

3895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.26 19:32:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3896 Τεύχος B’ 525/26.01.2024

Α/Α Ιδιότητα

Ανώτατο Όριο 
Επιτρεπόμενων 

ημερών 
μετακίνησης 
εκτός έδρας 

κατ’ έτος 
ανά άτομο

1 Δήμαρχος 60

2 Αντιδήμαρχοι 20

3 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10

4 Ειδικοί Συνεργάτες 60

5 Γενική Γραμματέας 60

5
Υπηρετούντες Υπάλληλοι του 
Δήμου, όλων των κλάδων / 
ειδικοτήτων και κατηγοριών

20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ποσού 22.000,00 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Κιλελέρ Νομού Λάρισας του έτους 2024 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος
Ποσό 

σε ευρώ

02.00.6421.01
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση Δημάρχου

5.000,00 €

02.00.6421.02
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση λοιπών αιρετών

1.500,00 €

02.00.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

4.500,00 €

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

7.000,00 €

02.15.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

1.800,00 €

02.20.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

500,00 €

02.30.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

700,00 €

02.35.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

300,00 €

02.70.6422
Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων

700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Αριθμ. απόφ. 226 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Α΄ εξα-
μήνου έτους 2024 Ληξιάρχων Δήμου Ρόδου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Την εισηγητική έκθεση της Διεύθυνσης Ληξιαρχείου 

και Μητρώων υπ’ αρ. 2/3416/17.1.2024, με θέμα: Πρό-
βλεψη Υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων Α΄ εξαμήνου 
οικ. έτους 2024.

4. Την υπ’ αρ. 2/67873/15.11.2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού και Πληροφόρησης της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου με 
ημερομηνία 15.11.2023 με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον Προϋπολογισμό του έτους 2024, θα εγγραφεί η 
πίστωση για δαπάνες που αφορούν στην αμοιβή Ληξι-
άρχων στον Κ.Α. 10-6012.0001 ποσού 9.600,00 €.

5. Την υπ’ αρ. 1.269/5.1.2024 (ΑΔΑ: Ψ94ΔΩ1Ρ-Ι1Τ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η 
δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους 9.600,00 € στον 
Κ.Α.Ε.10-6012.0001 για την αμοιβή Ληξιάρχων.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2024 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τους Ληξιάρχους 
των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων - Ληξιαρχικών Περι-
φερειών του Δήμου Ρόδου: Δημοτική Ενότητα Ροδίων, 
Δημοτική Ενότητα Ιαλυσού, Δημοτική Ενότητα Πεταλού-
δων, Δημοτική Ενότητα Καμείρου, Δημοτική Ενότητα 
Νότιας Ρόδου, Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας, Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου, Δημοτική Ενότητα Λινδίων, Δημοτική 
Ενότητα Αρχαγγέλου, Δημοτική Ενότητα Αταβύρου.

Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-
κτα και απρόβλεπτα αναφορικά με την τέλεση γάμων τις 
απογευματινές ώρες αλλά και έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα 
και συντελούνται τις απογευματινές ώρες.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α΄ 
εξάμηνο 2024 στο ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
(8.500) ευρώ (δαπάνη 10 ατόμων Χ 20 ώρες Χ 6 μήνες 
Χ 7,08 =8.500 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3897Τεύχος B’ 525/26.01.2024

Αριθμ. απόφ. 15 (3)

    Έγκριση κατανομής αριθμού προσωπικού, ωρών 
και ποσού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου του Γ. Ν. Καρπενησίου για το έτος 
2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1812/13.1.2020 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας με θέμα «Διορισμός Δι-
οικητή στο Γ. Ν. Καρπενησίου, αρμοδιότητας 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 17) και την 
υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 1970/12.1.2023 απόφαση του 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Παράταση θητείας του Δι-
οικητή του Γ. Ν. Καρπενησίου, αρμοδιότητας 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014 
(Α΄ 270), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρ-
θρου 34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α΄ 38), σύμφωνα με τις οποίες η ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου 
ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών ίση με το εξήντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθί-
ου, β) για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εβδομήντα 
πέντε τοις εκατό (75%) του ωρομισθίου.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.65222/27.12.2023 (ΑΔΑ: 
9ΓΧΣ465ΦΥΟ-ΝΚΝ - Β΄ 7453) απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας.

6. Την υπ’ αρ. 113445/28.12.2023 απόφαση του Διοικη-
τή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας με θέμα «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, έτους 2024» (ΑΔΑ: Ρ698469Η2Γ-ΠΚΒ).

7. Την αναγκαιότητα λειτουργίας του Γ.Ν. Καρπενησίου 
σε 24ωρη βάση.

Το Συμβούλιο έχοντας υπόψη του, 1] την εισήγηση, 
2] τις διατάξεις των ν. 3329/2005 και 2889/2001 και 3] τις 
διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, 
ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας, απογευματι-
νής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών -145- υπαλ-
λήλων (πλην ιατρών) των κατωτέρω ειδικοτήτων που 
απασχολούνται στα τμήματα του Γενικού Νοσοκομείου 
Καρπενησίου:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
• ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ: 22
• ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ: 63
• ΤΕΧΝΙΚΟ: 4
• ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ: 11
• ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ: 45
ΣΥΝΟΛΟ:145
Το παραπάνω προσωπικό θα εργαστεί υπερωριακά 

και οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν:
α) τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά 
το δεύτερο για υπερωριακή απογευματινή εργασία και 
μέχρι του ποσού των 80.000,00 € (ΚΑΕ 0261),

β) τις (96) ώρες καθ’ υπέρβαση εργασία νυκτερινών 
ωρών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες (96) 
κατά το δεύτερο και τις (96) ώρες καθ’ υπέρβαση εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και άλλες (96) κατά το δεύτερο και μέχρι του ποσού 
των 85.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Η υπερωριακή, νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία των ανωτέρω υπαλλήλων, είναι απαραίτητες για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Νοσοκομείου 
σε 24ωρη βάση, καθώς και για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΤΣΙΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3898 Τεύχος B’ 525/26.01.2024

*02005252601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


